
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  517 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO PERSONE DISABILI PRESSO CENTRI DIURNI 
PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

19/09/2017

 534

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI19/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 517 DEL 19/09/2017 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO PERSONE DISABILI PRESSO CENTRI DIURNI PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2017 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la propria determinazione n. 433 del 26.7.2017 con la quale si provvedeva 

all’integrazione delle rette di inserimento di persone disabili  presso i centri diurni per il mese di luglio  

2017, con imputazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2017;  

 

Rilevato che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 114.610,23 relativo al 

periodo settembre – dicembre 2017, per garantire continuità agli inserimenti di cui sopra, secondo il 

seguente prospetto: 

N. VOCE DI SPESA DESTINAZIONE 
periodo  note 

tariffa €  
IVA 
5% 

tariffa 
con  IVA IMPEGNO                 

1 
A.S. La Bussola - Coop. La 

Ruota 
4 mensile 700,00 35,00 735,00 2.940,00 

2 

A.A. la zattera  4 mensile 210,00 0,00 210,00 840,00 

3 C. M. G. C.G.L. Il Mandorlo 4 mensile 350,00 17,50 367,50 1.470,00 

4 
C.. C. LABORATORI LA 

RUOTA 
32 

2 g/sett x 16sett 

40,00 2,00 42,00 1.344,00 

5 
C. G. C.G.L. Il Mandorlo 3 

mensile part time 
290,00 14,50 304,50 913,50 

6 
C. L. LABORATORI LA 

RUOTA 
4 mensile 740,00 37,00 777,00 3.108,00 

7 
C.  E. SFA Caleidoscopio 4 mensile 820,00 41,00 861,00 3.444,00 

8 
Cova Cristina LABORATORI LA 

RUOTA 
4 mensile 740,00 37,00 777,00 3.108,00 

9 
D.A. A. CSE IL MOLO 4 

mensile 
1.195,95   1195,95 4.783,80 

PASTI 80 5gg/sett x 16 sett  6,25   6,25 500,00 

10 

D. D. R.A. La Bussola - Coop. La 
Ruota 

80 5gg/sett x 16 sett  55,00 2,75 57,75 4.620,00 

11 D. V. F. LABORATORI LA 
RUOTA 

32 
2 g/sett x 16 sett 

40,00 2,00 42,00 1.344,00 

12 G. R. La Bussola - Coop. La 
Ruota 

4 mensile 700,00 35,00 735,00 2.940,00 

13 L. R. L. LA ZATTERA CSE 4 mensile 600,00 30,00 630,00 2.520,00 

14 
L. M. 

La Bussola - Coop. La 
Ruota 

48 3gg/sett x 16sett. Tariffa 
Settimanale 

55,00 2,75 57,75 2.772,00 

15 M. R. SFA Caleidoscopio 4 mensile 820,00 41,00 861,00 3.444,00 

16 
M.  V. La Bussola - Coop. La 

Ruota 
4 mensile 700,00 35,00 735,00 2.940,00 

17 
M. P. 

L'Isola che non c'è - 
Coop La Ruota 

36 
3gg/settx12sett 

84,00 4,20 88,20 3.175,20 

18 M. R. LABORATORI LA 
RUOTA 

4 
mensile 

740,00 37,00 777,00 3.108,00 



DETERMINAZIONE N. 517 DEL 19/09/2017 

 

19 
P. G. CSE La Bussola - 

Coop. La Ruota 
4 mensile 700,00 35,00 735,00 2.940,00 

20 P. T. La Bussola - Coop. La 
Ruota 

64 4 gg/sett.x 16sett. 55,00 2,75 57,75 3.696,00 

21 R. S. Il Caleidoscopio - 
Coop. La Ruota 

4 mensile 820,00 41,00 861,00 3.444,00 

22 
R. L. L'Isola che non c'è - 

Coop La Ruota 
48 3gg/sett x 16 sett 68,00 3,40 71,40 3.427,20 

23 R. S. LABORATORI LA 
RUOTA 

64 4gg/sett x 16 sett 58,00 2,90 60,90 3.897,60 

24 S. M. L'Isola che non c'è - 
Coop La Ruota 

48 3gg/sett x16 sett 83,20 4,16 87,36 4.193,28 

25 
S. M. Gruppo Erre - CO.FOL 3 mensile 640,00 32,00 672,00 2.016,00 

26 Z. B. C.G.L. Il Mandorlo 4 mensile 380,00 19,00 399,00 1.596,00 

27 CDD IL SEME 5 gg. 
X 17 SETT 

 9 PERSONE 4 mensile 1.040,20 8,00 1.048,20 40.085,65 

  TOTALE           € 114.610,23 

 

 Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC) le 

prestazioni socio-sanitarie erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa 

nazionale e regionale in materia, non possono ritenersi assoggettate all’obbligo di tracciabilità e che quindi 

sono escluse dall’obbligo di richiesta del codice CIG; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Ivana Vignati; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il bilancio di 

previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2017;     

  

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, a dare continuità ai progetti di inserimento 

dei disabili individuati negli appositi atti depositati presso i Servizi Sociali, presso i  relativi 

Centri Diurni, per il periodo settembre-dicembre 2017, per una spesa complessiva di € 

114.610,23 con imputazione al cap. 10457/317 Codice del piano dei conti finanziario 



DETERMINAZIONE N. 517 DEL 19/09/2017 

 

integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 3 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

2. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2017 

e che il pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della fattura. 

 

Busto Garolfo, 19.09.2017 

   La Responsabile dell’area Promozione  della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 

 


		2017-09-19T17:20:45+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




